
امین افقی اظهار داشت : تا کنون بالغ بر80 نفر در دوره فرش بافی، 62 نفر در رشته گلیم بافی، 16 نفر در رشته حصیر بافی پیشرفته و 26 نفر نیز در رشته رشتی دوزی، در سه سطح مقدماتی تکمیلی 
و تخصصی، در دوره های آموزشی برگزار شده از سوی این سازمان شرکت کرده اند. وی یاداور شد: این سازمان در راستای عملیاتی سازی سیاست های اقتصاد مقاومتی، توانمند سازی جوامع محلی 
و ایجاد اشتغال پایدار، از سه سال گذشته، دوره های مهارت آموزی، فرش بافی و صنایع دســتی را به صورت رایگان ویژه شهروندان و علاقه مندان به این حوزه برگزار کرده است. افقی خاطرنشان 
کرد:همچنین در راستای راهبردهای حمایتی مدیر عامل سازمان منطقه آزاد انزلی، اقدامات لازم جهت تامین سرمایه به منظور ایجاد اشتغال پایدار برای شرکت کنندگان در دوره های مهارت آموزی 
و معرفی هنرمندان به بانک های عامل و صندوق کارآفرینی انجام شده است.. به گفته وی نهمین دوره آموزشی نیز در مرکز آموزش سازمان با حضور علاقه مندان به فرش بافی در حال برگزاری است 
. افقی تصریح کرد: انعقاد تفاهم نامه با صندوق کارآفرینی امید، سازمان فنی حرفه ای، برگزاری نمایشگاه های عرضه محصولات صنایع  دستی و برپایی دوره های آموزشی به روستاییان محدوده 

منطقه از مهمترین اقدامات سازمان برای عملیاتی نمودن سیاستهای اقتصاد مقاومتی و اشتغالزایی در حوزه صنایع دستی در راستای توانمند سازی جوامع بومی و محلی بوده است.

دوره های رایگان صنایع دستی در منطقه آزاد انزلی برگزار می شود

با موضوع »انرژی؛ پیشــران اقتصاد 
ایران«پنجمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی 

بهمن ماه برگزار می شود
پنجمین همایش ســالانه اقتصاد مقاومتی که 
معتبرترین رویداد اقتصاد مقاومتی در کشور است، 
با موضوع »انرژی؛ پیشران اقتصاد ایران« بهمن ماه 
امسال توسط شبکه تحلیلگران اقتصاد مقاومتی 
و با حضور مسئولین، کارشناسان و دانشگاهیان 

برگزار می شود.
 در ادامه برگزاری چهار همایش سالانه اقتصاد 
مقاومتــی، پنجمین همایش ســالانه اقتصاد 
مقاومتی با عنوان »انرژی؛ پیشران اقتصاد ایران« 
بهمن ماه ســال جاری برگزار خواهد شد. این 
همایش ســالانه که معتبرترین رویداد اقتصاد 
مقاومتی در کشور است، توسط شبکه تحلیلگران 
اقتصاد مقاومتی با همکاری دیگر نهادها از جمله 
مجلس و دولت برگزار می شــود. دبیرخانه این 
همایش نیز در مرکز سیاســت پژوهی اقتصاد 

مقاومتی قرار دارد.
همایش سالانه اقتصاد مقاومتی هر ساله در بهمن 
ماه و در ایام مقارن با پیروزی انقلاب شکوهمند 
اسلامی و تصویب سیاســت های کلی اقتصاد 
مقاومتی برگزار می شود و طی آن، زمینه برای 
رصد و پایش اقتصاد مقاومتی در کشور، تقویت 
پایه های علمی و پژوهشــی اقتصاد مقاومتی و 
ارائه پیشنهادهای عملیاتی برای تحقق اقتصاد 
مقاومتی با حضور همه فعالان این حوزه فراهم 

می گردد.
رویکرد این همایش ها سیاست پژوهی و عملیات 
پژوهی است و هر ســال یک موضوع محوری را 
مدنظر قرار می دهد تا راهکارهــای لازم در آن 
حوزه را با رویکرد مقاوم ســازی اقتصاد طرح و 
بررسی نماید. در ســال جاری موضوع انرژی به 

عنوان موضوع محوری این همایش قرار گرفته و 
برای بررسی آن 5 محور در نظر گرفته شده است.

*فرآیند ارائه آثار و کمیته علمی همایش پنجم 
اقتصاد مقاومتی

فعالان حوزه انرژی فرصــت دارند جهت نقش 
آفرینی در این رویداد تا 1 دی ماه چکیده آثار خود 
را ارسال نمایند تا در صورت تایید کمیته علمی 
همایش، اصل مقاله سیاســتی تا 10 بهمن ماه 
ارائه شود. آثار برگزیده همایش علاوه بر چاپ در 
کتابچه همایش، در نشریه پژوهشکده مطالعات 
فناوری ریاست جمهوری نیز منتشر می شود. 
همچنین فرصت پیگیری و طرح بهترین راهکارها 
سیاستی با مسئولین امر در حوزه های مرتبط نیز 

برای آثار برگزیده فراهم می شود.
همزمان با این همایش، رویدادی تحت عنوان 
»چالش ایده پردازی پیرامون راهکارهای بهینه 

سازی مصرف انرژی« نیز با رویکرد اقتصاد رفتاری 
برگزار می شود که جزئیات آن به زودی توسط 
مرکز سیاست پژوهی اقتصاد مقاومتی منتشر 

خواهد شد.
کمیته علمی این همایش را آقایان دکتر عباس 
ملکی عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی شریف، 
دکتر حقی فام عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت 
مدرس و معاون توانیر، دکتر وطن خواه معاون 
انرژی مرکز همکاری های تحول و پیشــرفت 
ریاست جمهوری، مهندس محمدخانی معاون 
زیربنایی ســابق مرکز پژوهش های مجلس، 
مهندس سیفی مدیرعامل سابق شرکت بهینه 
سازی مصرف سوخت و دکتر کریمی دکترای 
سیاستگذاری انرژی دانشگاه صنعتی شریف و 

کارشناس انرژی تشکیل می دهند.
این همایش هفته آخر بهمن ماه برگزار خواهد 

شد و پیش نشست های آن نیز در هر محور در 
دی ماه و بهمن ماه با حضور صاحبان آثار تایید 
شده، کمیته علمی و مسئولین و صاحبنظران 

برگزار می گردد.
مرکز سیاســت پژوهــی اقتصــاد مقاومتی 
بــه عنــوان دبیرخانــه پنجمیــن همایش 
ســالانه اقتصاد مقاومتــی از طریق ســایت 
conf.pmecenter.ir و شــماره تمــاس 
77240588-021 پاسخگوی متقاضیان برای 

شرکت در همایش خواهد بود.
*مروری بر چهارمین همایش ســالانه اقتصاد 

مقاومتی
پیش از این چهارمین همایش ســالانه اقتصاد 
مقاومتی 2۹ بهمن ماه سال گذشته در دانشگاه 
شهید بهشتی با موضوع تولید و اشتغال برگزار 
گردید؛ کمیته علمی این همایش را آقایان دکتر 
دژپسند وزیر اقتصاد، دکتر پورابراهیمی رئیس 
کمیســیون اقتصادی مجلس، دکتر خاندوزی 
عضو هیئت علمی دانشــگاه علامه طباطبائی، 
دکتر نصیری اقدم دبیر کمیســیون اقتصادی 
هیئت دولت و دکتر عیوضلو عضو هیئت علمی 
دانشگاه امام صادق علیه السلام تشکیل می دادند.
در مراســم اختتامیه چهارمین همایش سالانه 
اقتصاد مقاومتی از صاحبان 10 پایان نامه و 10 
مقاله برتر ارائه شده به همایش اقتصاد مقاومتی 

با اهدای جوایزی نفیس تقدیر شد.
در این همایش همچنین کتابچه »مسیر فرمانده 
اقتصاد ایران« که در آن به نقد و بررسی اقدامات 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی و 10 دستگاه 
منتخب، در چارچوب ۹5 اقدام جهشی و اولویت 

دار پرداخته شده بود، عرضه گردید.
ویژه نامه این همایش نیز علاوه بر چکیده آثار، 
مشروح سخنرانی های همایش را شامل می شود.

صنایع حصیری بافق را روانه بازار کشور کنیم

محمدرضا صباغیان روز یکشنبه در حاشیه بازدید از کارگاه 
صنایع دستی مبارکه بافق در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
تلاش می کنیم تا صنایع حصیری که در استان یزد منحصر به فرد است 

در سطح ملی، معرفی و برند سازی شود.
وی مشاغل خانگی و تولید صنایع حصیری و دستی را در راستای فرآیند 
تحقق اقتصاد مقاومتی دانست و افزود: مسوولان ذیربط باید با تخصیص 
تسهیلات ارزان قیمت، مشاوره و آموزش، این صنایع را حمایت کنند.

نماینده ابرکوه، بافق، بهاباد، مهریز، و خاتم در مجلس شورای اسلامی 
تقویت و گسترش مشاغل روستایی را پیشگیری از مهاجرت روستائیان 
به شــهرها خواند و بیان کرد: دولت توجه خاصی به رونق و آبادانی 
روستاهای کشور دارد و بسته های حمایتی خوبی نیز برای کار آفرینان 

در مناطق روستایی در نظر گرفته است.
صباغیان با بیان اینکه در بافق و روستاهای اطراف مواد اولیه صنایع 
حصیری از نخلستانهای انبوه این شهرستان تامین می شود خاطر 
نشان کرد: فرهنگ حصیر بافی از میراث گذشتگان است که پیوسته از 
نسلی به نسل دیگر منتقل شده و امروزه زنان و مردان با دستان هنرمند 
خود آثار زیبا و ارزشمند تولید می کنند که می تواند در بازار جایگاه 

مناسبی کسب کند.
نماینده بزرگترین حوزه انتخابیه استان یزد مشکل این هنرمندان 
را کمبود یا نبود بازار فروش محصولات عنوان کرد و گفت: برگزاری 
نمایشگاه محصولات حصیری بافق در مرکز استان و تهران نقش مهمی 

در معرفی و فروش این محصول در بازارهای کشور خواهد داشت.
وی هدف از ایجاد کارگاه مبارکه را احیای صنایع دســتی و هنرهای 
فاخر سنتی این روستای و شهرستان و همچنین رواج و رونق قالی 
بافی با ایجاد اشتغال اعلام و تصریح کرد: غرفه های میدان خان در بافت 
تاریخی ، مرکزیت ثقل تجاری و ما بین امام زاده عبدالله )ع( و مسجد 
جامع بافق قرار گرفته و مکان مناســبی است که می تواند هم محل 

عرضه این محصولات و هم جذب بیشتر گردشگر باشد.
بادبزن، کلاه ، پادری، زیرانداز، ســبد، زنبیل و ریســمان، بخشی از 
مهمترین صنایع حصیری شهرستان بافق است که از شاخ و برگ و 

الیاف درختان خرما بافته و تولید می شود.
مرکز شهرســتان 50 هزار نفری شهرســتان بافق در فاصله 110 

کیلومتری جنوب شرقی یزد قرار دارد.

3خبر

نشست علمی »اقتصاد مقاومتی از نگاه 
قرآن کریم« برگزار شد 

دکتر ابدالی از اســاتید دانشگاه در نشست 
علمی »اقتصاد مقاومتی از نــگاه قرآن کریم«، ضمن 
ارائه تعریفی از استعمار و تنوع آن در عصر کنونی اظهار 
داشت: دسترسی به منابع نفتی، معدنی و مواد اولیه 
کشورهای مستعمره و ضعیف، از نخستین و مهم ترین 

اهداف استعمار کهنه به شمار می رود.
وی ایجــاد بــازار مصرف بــرای کالاهــای تولیدی 
استعمارگران را یکی دیگر از اهداف اقتصادی استعماری 
دانست و خاطرنشان کرد: انگلســتان پس از ورود به 
هندوستان در نخستین گام، پایه های اقتصادی این 
کشور را که عموماً بر پایه صنعت نساجی استوار بود، 
نابود کرد تا بتواند بازار مصرف خوبی برای شرکت های 

انکلیسی فراهم سازد.
دکتر ابدالی افــزود: »گاندی« با سیاســت قرآنی، با 
استعمار پیر انگلســتان مقابله نمود و ضمن تأکید بر 
صنعت نســاجی، فقط از پارچه های هندی استفاده 
می کرد؛ پس از فعالیت های انقلابی و عملی گاندی، 
ملت هندوستان بیدار شده، استعمار کهنه انگلستان 

رو به افول نهاد.
سخنران این نشست به استعمار نو به عنوان مراحله 
مترقی استعمار کهنه اشاره و خاطرنشان کرد: تربیت 
دست نشاندگان به دست استعمارگران و اجرای نقشه ها 
و سیاست های استعماری در کشور هدف، پس از افول 

استعمار کهنه عملیاتی شد.
وی استعمار فرانو  را جدیدترین نوع استعمار در عصر 
کنونی دانست و خاطرنشان کرد: در این نوع استعمار، 
ضمن تسخیر فکرها، با بهره گیری از ابزارهای جدید به 
صورت پنهان و لایه لایه، سیاست های استعماری در 

کشورها اجرا می شود.
این استاد دانشگاه با اشاره به این که بیشتر نهادهای 
غربی به نام سازمان های بین المللی، به دنبال استحکام 
سیاست های استعماری استکبار به سرکردگی امریکا 
هستند، خاطرنشان ساخت: این نهادها قصد دارند به 
صورت خاموش کشــورهای در حال توسعه را به بازار 
مصرف تولیدات غربی و معاوضه کالاهای مصرفی با مواد 
اولیه و معدنی کشورها تبدیل کنند. این امر نقشه ای 

شوم برای تضعیف بنیه های اقتصادی به شمار می رود.
وی با اشاره به این که کمیته BASEL نیز همچون 
FATF ،به دنبال تضعیف نظام بانکی، بنیه های صنعتی 
و در ادامه، استقلال اقتصادی است، خاطرنشان کرد: 
استانداردسازی و نسخه نویسی غربی برای کشورهای 
جهان، آن هم به نام اســناد توسعه جهانی، رویکردی 

جدید در عملیاتی سازی استعمار فرانوست.
دکتر ابدالی به اهداف اصلی توسعه پایدار در سند 2030 
اشاره نمود و ابراز داشت: نهادهای استعماری در قالب 
سازمان های بین المللی با عملیاتی سازی سند 2030 
در کشورهای دیگر، بحران های اجتماعی جامعه غربی 

را به جوامع شرقی و در حال توسعه سرایت می دهند.
وی در ادامه با بیان این کــه با پیروزی و ظهور انقلاب 
اسلامی، شــکل گیری تمدن نوین اسلامی آغاز شده 
است، تصریح کرد: ســلطه همه جانبه، نفوذ در ارکان 
تصمیم گیر، جنگ اقتصــادی و تحریم، از مهم ترین 
سیاست های تمدن غربی برای مقابله با شکل گیری 

تمدن نوین اسلامی است.
سخنران این نشست با تأکید بر این که جهاد اکبر، که 
از آن به جهاد با نفس یاد می شود، مهم ترین ابزار مقابله 
با دسیسه های شوم استعماری در عصر کنونی است، 
یادآور شد: روشنگری در جامعه اسلامی درباره نقشه ها 
و دسیسه های شــوم، مقوله ای تأثیرگذار در مقابله با 

تمدن غربی است.
دکتر ابدالی به اســتراتژی اروپا با ایران پس از توافق 
هسته ای اشاره نمود و اذعان داشت: باز شدن بازار ایران 
به کالاهای اروپایی و معاوضه آن با مواد نفتی و معدنی 

خام، از نخستین استراتژی های اروپاست.
وی به سیره علما در رویارویی با تمدن غربی اشاره نمود 
و یادآور شــد: اقتصاد مقاومتی، از مهم ترین تأکیدات 

علمای پیشین، به ویژه میرزای شیرازی، بود.
دکتر ابدالی به برخی از مواجهات سیره ای علمای پیشین 
و راهکارهای ایشان برای مقابله با استعمار اقتصادی 
غرب اشاره نمود و اذعان داشت: خرید کالای وطنی و 
تقویت تولیدات داخلی، از مهم ترین تأکیدات علمای 
اسلام برای مقابله با اســتعمار اقتصادی و قدرت یابی 

تمدن غربی است.
وی با تأکید بر این که اقتصاد ایران بنیه هایی از اقتصاد 
مقاومتی در خود ایجاد نموده است، تصریح کرد: اگر 
جمهوری اسلامی بنیه های اقتصاد مقاومتی را ایجاد 
نمی کرد، به اعتراف سازمان های غربی، نمی توانست 
پس از چهل سال، جزو سیزده کشور قدرتمند جهان با 
در نظر گرفتن همه حوزه های نظامی، علمی و صنعتی 

باشد.
ســخنران این نشســت در پایان با بیان این که رشد 
صادرات محصولات دانش بنیان ما در شش تا هفت سال 
اخیر پنجاه برابر شده است، اظهار داشت: رشدعلمی 
ایران در ســالیان اخیر مایه شــگفتی جهانیان شده 
است؛ در این کشور، هر جا انقلابی عمل شده است، به 

دست آوردهای چشم گیری دست یافته ایم.

خبر
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وزیر بهداشت از توانایی کشورمان در تولید ۹ قلم داروی ضد سرطان، به عنوان یک موفقیت بزرگ نام 
برد و گفت: اگر صادرات به ضرر بازار داخلی باشد، این اقدام را انجام نخواهیم داد.

سید حسن هاشمی، روز دوشنبه در حاشیه مراسم بهره برداری از بزرگ ترین کارخانه تولید داروهای ضد سرطان 
خاورمیانه در استان البرز، اظهارداشت: تاسیس کارخانه تولید داروهای ضد سرطان را باید به صنعت داروسازی 
کشور و همچنین به دست اندکاران این مجموعه تبریک گفت، چراکه تولید ۹ قلم داروی ضد سرطان که قبلا به 

کشور وارد می شد، آغاز شده و وارد بازار خواهد شد.
وی با بیان اینکه افتتاح این کارخانه در راستای تحقق هدف اقتصاد مقاومتی بوده است، تصریح کرد: اطمینان دارم 

مردم ایران نیز با شنیدن این قبیل اخبار با تمام وجود خرسند شده و افتخار می کنند. 
وزیر بهداشت گفت: معتقدم چنانچه در زمینه تولید داروی داخلی، پشتکار کافی وجود داشته باشد، اشتیاق بازارهای 
منطقه نیز بیش از پیش برانگیخته شده و مایل خواهند بود تا از این محصولات بهره مند شوند، لذا در این زمینه باید 
از سوی وزارت امور خارجه و بانک مرکزی همکاری بیشتری صورت گیرد. دانشمندان ایرانی نیز باید سعی کنند، با 

کسب دانش روز، محصولات با کیفیت، بازار پسند و با قیمت مناسب تولید کرده و وارد بازار کنند. 
هاشمی در خصوص صادرات در حوزه دارو، گفت: در مورد صادرات تا جایی که به بازار داخل آسیب وارد نشود، 

حمایت خواهیم کرد. چنانچه صادرات دارویی به ضرر بازار داخلی تمام شود، این اقدام را انجام نخواهیم داد.
وی خاطرنشان کرد: چنانچه داروهای ایرانی بتوانند در سطح بین المللی و خارج از مرزها بازار بیشتری پیدا کنند به 
نفع مردم ایران است، چرا که با بزرگ ترین کمپانی های بین المللی رقابت داشته و از این جهتکیفیت و قیمت دارو 
باید در سطح مطلوبی باشد که با بزرگترین غول های اقتصادی دارویی در دنیا رقابت کند. بنابراین سعی می کنیم 
محدودیتی برای صادرات دارو قائل نشویم به جز در مواردی که قاچاق صورت می گیرد که در صورت بروز قاچاق 

نیز با کمک قوه قضاییه و نیروی انتطامی برخوردهای شدیدی صورت خواهد گرفت.  
هاشمی در پاسخ به سئوالی در خصوص خرید راهبردی دارو برای بیمارستان ها و دانشگاه ها، گفت: اینکه خرید 
متمرکز دارو برای بیمارستان ها و دانشگاه ها توسط وزارت بهداشت یا هیات امنای ارزی صورت نمی گیرد، به دلیل 
ساختار مدیریتی است که به حکم قانون در وزارت بهداشت وجود دارد، چراکه دانشگاه ها و بیمارستان ها از نظر مالی 
و اداری مستقل هستند. بنابراین به این سمت در حرکت هستیم تا خریدها در قالب استانی شکل بگیرد، البته کار 
راحتی نیست، چراکه مدعیان بسیاری در سطح بیمارستان ها و سطوح میانی مدیریت وجود دارند. اما امیدواریم 
در این زمینه موفقیت حاصل شود. در کشور 650 بیمارستان وجود دارد و چنانچه خرید این مراکز تجمیع شود، 
قدرت خرید بالا رفته و اقلام مورد نیاز با قیمت و کیفیت بهتری در اختیار آنها قرار گرفته و از طرفی نیز، سیستم 
توزیع سامان پیدا می کند.  وزیر بهداشت با بیان اینکه امیدوارم اداره بیمارستان ها از تعهد وزارت بهداشت خارج 
شود و  این یکی از آرزوهای من است، گفت: کار ما اداره بیمارستان نیست و در این زمینه باید شرکت هایی وجود 
داشته باشند تا به عنوان شرکت اقتصادی فعالیت کرده و خدمت ارائه دهند و بیمه ها نیز حمایت لازم را انجام دهند 
و وزارت بهداشت فقط سیاستگذار و ناظر باشد و از بستر بیمارستان ها برای آموزش، توسعه، تحقیقات و فناوری در 

حوزه سلامت، بهداشت و درمان بهره ببریم.

تولید ۹ قلم داروی ضد سرطان در ایران


